
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 61 DEL 10/06/2014

PROT. 4482/14

OGGETTO ACQUISTO DI PRODOTTI DIETETICI VARI OCCORRENTI AI
PRESIDI OSPEDALIERI DELL'AZIENDA PER IL PERIODO 16/6/14
- 31/12/14

Il responsabile del procedimento: Marzaroli Sabrina

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 11/06/2014 Al 20/06/2014

                                      IL RESPONSABILE  f.f  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRlGENTE RESPONSABILE DELL'U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO, 
nell'esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 36 del 
20.02.2008: 

richiamati: 
l'art. 125 (lavori, servizi e Forniture in economia) del Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 
e s.m.i; 
la Deliberazione n. 160 del 22.08.2006 con cui è stato approvato il Regolamento aziendale per 
le acquisizioni in economia di beni e servizi successivamente modificato con deliberazione n. 
269 del 25/11/11 e con deliberazione n. 189 del 25/07/13; 

atteso che il 22/3/2014 è scaduto il contratto relativo alla fornitura di prodotti dietetici vari 
occorrenti ai Presidi Ospedali eri dell' Azienda; 

considerato che trattasi di prodotti per i quali non sono attive convenzioni ARCA e non sono in 
programmazione iniziative a livello regionale attribuite ad ARCA; 

tenuto conto che in CONSIP è attiva la convenzione "Derrate Alimentari 5", ma che i prodotti 
oggetto di fornitura non sono contenuti in tale convenzione; 

rilevato, come da documentazione in atti, che: 
con richiesta di offerta prot. n. 4482/14-SA/ms del 19/2/2014, mediante utilizzo della 
piattaforma Sintel, sono state invitate a presentare offerta per la fornitura di prodotti dietetici 
vari, le seguenti Ditte: 
~ ABBOTT Srl 
~ HEINZ ITALIA SpA 
~ MILTE ITALIA SpA 
~ NESTLE' ITALIANA SpA 
~ NUTRICIA ITALIA SpA 
entro il termine di presentazione delle offerte, fissato per il giorno 6/3/14 alle ore 12.00, hanno 
presentato offerta le seguenti Ditte: 
~ ABBOTT Srl 
~ NESTLE' ITALIANA SpA 
~ NUTRlCIA ITALIA SpA 
come da prospetto comparativo, in atti; 

ricordato che l'aggiudicazione avviene secondo quanto previsto dall'art. 9 del Regolamento per 
l'acquisto in economia di Beni e Servizi al prezzo più basso, previa verifica di conformità dei 
prodotti ai requisiti richiesti; 

dato atto che, esaminate le schede tecniche, i prodotti offerti dalle Ditte ABBOTT Srl e NESTLE' 
ITALIANA SpA sono ritenuti non idonei alle esigenze aziendali per le motivazioni tecniche 
risultanti dalla documentazione in atti; 

ritenuto pertanto di aggiudicare la fornitura alla Ditta NUTRlCIA ITALIA SpA per il periodo 
16/6/14 31/12/14 e per un importo complessivo pari ad € 9.430,80 Iva esclusa, come da 
prospetto di aggiudicazione allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

atteso che l'U.G. Economico-Finanziaria Finanzia ha finanziato per l'anno 2014 l'importo presunto 
di € 10.371,22 Iva compresa che verrà imputato al conto 701210010 "Acquisto di prodotti 
alimentari"; 

2 




DISPONE 


1. 	 di procedere, per i motivi indicati in narrativa, all'acquisto di prodotti dietetici vari occorrenti ai 
Presidi Ospedalieri dell'Azienda alla Ditta NUTRlCIA ITALIA SpA, migliore offerente, per il 
periodo 16/6/14 31/12/14 per un importo pari ad € 9.430,80 Iva esclusa, come da prospetto 
di aggiudicazione allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. 	 di dare atto che l'U.O. Economico-Finanziaria Finanzia ha finanziato per l'anno 2014 l'importo 
presunto di € 10.371,22 Iva compresa che verrà imputato al conto 701210010 "Acquisto di 
prodotti alimentari"; 

3. 	 di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto per questa Azienda, la Referente del 
Servizio di Dietetica, Dott.ssa Gabriella Pedrazzi; 

4. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 18 della 
L.R. n. 33/2009. 

SABILE 
O ECONOMATO 

3 




Prospetto aggiudicazione.xls 

I
BEVANDA GELATINOSA, SENZA 
ZUCCHERO, PRIVA DI GLUTINE E 

851 .• _-_.- PER PAZIENTI DISFAGICI, I pz 

DA 125 GR CA. - GUSTI VARI 

ISTANTANEO IN 
PER ALIMENTI LIQUIDI O pZ

PER PAZIENTI DISFAGICI ­

582174 ­
- 566351 ­

566357 

65800 65786­
65793 - 65807 ­
547365 - 547369 

- 552763 

570715 - 570807 
- 570870 

550139 - 550143 
- 551985

pZ 

7.144,80 2.286,00 9.430,80 7.856,62 2.514,60 10.371,22 


